



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ**  
Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24  
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 035/2024**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 035/2024.  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2024  
REGISTRO DE PREÇOS N.º 035/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2024

VALIDADE: 6 MESES.

*O MUNICÍPIO DE ESTRELA DO INDAIÁ-MG, inscrito no CNPJ 18.301.028/0001-24, com sede na Praça São Sebastião, nº. 219, Bairro Centro, Estrela do Indaiá-MG, CEP 35.613-000, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. WESLEY DANIEL RIBEIRO ARAÚJO, nos termos da Lei 14.133/2021, Decreto 11.462/2023, Decreto Municipal 1.357/2024, Lei Complementar 123/06 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2024, PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 035/2024, por deliberação do Pregoeiro oficial, e, homologado conforme PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2024, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos constantes desta ata e seus anexos, a serem utilizados pelo Município de Estrela do Indaiá-MG, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas signatárias desta ata e seus anexos, cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar, observadas as cláusulas e condições que se seguem:*

**01 - DO OBJETO: ESPECIFICAÇÕES - QUANTITATIVOS - PREÇO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para **eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ-MG, EM SEUS VÁRIOS SETORES DE ATUAÇÃO**, constantes da tabela abaixo, em que são discriminados a especificação, consumo estimado e o valor unitário, atendendo as condições previstas no Edital de licitação:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE MIN.	QTDE MAX.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
1.	Água sanitária - Teor: 2% de cloro ativo. 2 litros	UN	450	450	OXI	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71
2.	Álcool 70% Líquido - Produto bactericida utilizado para assistência à saúde, desinfetante hospitalar para superfícies fixas e	GL	150	150	AUDAX	R\$ 33,60	R\$ 5.040,00	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	artigos não críticos. A base de álcool líquido 70%. É indicado para limpeza e desinfecção de superfícies e artigos não críticos como paredes, móveis e pisos de hospitais e estabelecimentos relacionados à saúde. 5 Litros							
3.	Álcool 70% Líquido - Produto bactericida utilizado para assistência à saúde, desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos. A base de álcool líquido 70%. É indicado para limpeza e desinfecção de superfícies e artigos não críticos como paredes, móveis e pisos de hospitais e estabelecimentos relacionados à saúde. 1 Litro	UN	500	500	AUDAX	R\$ 5,63	R\$ 2.815,00	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71
4.	Álcool em gel Hidratado 70% - Desinfetante para uso geral. Antisséptico. 5 Litros	GL	150	150	AUDAX	R\$ 31,99	R\$ 4.798,50	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71
5.	Álcool em gel Hidratado 70% - Desinfetante para uso geral. Antisséptico. 500 ml	UN	2500	2500	AUDAX	R\$ 4,49	R\$ 11.225,00	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71
6.	Álcool etílico - Aplicação: limpeza e sanitização no tratamento de água. Fórmula molecular: CH <sub>3</sub> CH <sub>2</sub> OH. Peso molecular: 0,812 a 0,816 a 15,56c ou de 0,8048 a 0,8104. Pureza: 92,3% a 93,8% (p/v) ou 94,9% a 96% (v/v). Aspecto: límpido, incolor, transparente, volátil etc. Aplicação: limpeza e sanitização no tratamento de água. Formula molecular: CH <sub>3</sub> CH <sub>2</sub> OH. Peso molecular: 0,812 a 0,816 a 56 graus centígrados ou de 0,8048 a 0,8104 a 25 graus centígrados. Solubilidade: miscigenem água, acetona, benzeno, clorofórmio, éter etílico e glicemia. Pureza: teor entre 92,3% e 93,8% (p/v) ou entre 94,9% e 96% (v/v) de álcool etílico. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, prazo de validade, número de lote. O produto deverá vir acompanhado com certificado de análise e ficha de informação de segurança do produto químico. 1 Litro	UN	1500	1500	AUDAX	R\$ 10,40	R\$ 15.600,00	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71
7.	Amaciante de roupas - Tipo: doméstico. Fragrância: lavanda. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências. 2 litros	UN	150	150	ZELLO	R\$ 3,99	R\$ 598,50	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74

*[Handwritten signature]*  
2



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

8.	Aromatizante de ar - Aroma: lavanda, limão, eucalipto. Aplicação: cozinhas, banheiros, etc. 350 ml	UN	150	150	KELDRIN	R\$ 9,54	R\$ 1.431,00	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74
9.	Balde - Capacidade: 12 litros; Matéria-prima: plástico. Alça: alça em metal.	UN	100	100	INDUPLASTICO	R\$ 8,70	R\$ 870,00	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74
10.	Calçado de segurança - modelo: bota, borracha vulcanizada cano médio, cabedal: pvc, cor: preta, entressola: de borracha, sem forro: sintético, alma: de borracha, sola: solado em pvc antiderrapante, tamanho: 38	PAR	50	50	MARLUVAS	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	PORTALSEG LICITACOES COM REP LTDA CNPJ 47.332.604/0001-07
11.	Calçado de segurança - Modelo: bota, borracha vulcanizada, cano médio. Cabedal: PVC; Cor: preta; Entressola: borracha; sem forro sintético; Alma: borracha; Sola: solado em PVC antiderrapante; Tamanho: 39	PAR	50	50	MARLUVAS	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	PORTALSEG LICITACOES COM REP LTDA CNPJ 47.332.604/0001-07
12.	Calçado de segurança - Modelo: bota, borracha vulcanizada, cano médio. Cabedal: PVC; Cor: preta; Entressola: borracha; sem forro sintético; Alma: borracha; Sola: solado em PVC antiderrapante; Tamanho: 40	PAR	50	50	MARLUVAS	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	PORTALSEG LICITACOES COM REP LTDA CNPJ 47.332.604/0001-07
13.	Cera - Consistência: líquida; Apresentação: auto brilho. Cor: incolor; Aplicação: pisos especial de alto teor acrílico, com carnaúba, emulsão de polietileno, dispersante acrílico, metalizada, plastificante, conservante formol, água. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências. 750 ml	UN	100	100	POLITRIZ	R\$ 7,70	R\$ 770,00	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99
14.	Condicionador de cabelos - Tipo de cabelo: todos os tipos de cabelos; Uso diário. Fragrância: neutra. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação, de validade, número do lote e registro no ms. 325 ml	UN	150	150	MAHAIR	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99
15.	Desengordurante (desengraxante) - Aspecto: líquido. Finalidade: para eliminar sujidades e gorduras dos pisos e azulejos. Composição: tensoativo não iônico, ácido do inorgânico.	UN	150	150	OXI	R\$ 3,50	R\$ 525,00	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71

*[Handwritten signature]*  
3



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	Complemento composição: essência, corante e estabilizante em veículo aquoso. Na embalagem dever constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências. 500ml							
16.	<b>Desinfetante uso doméstico</b> - Apresentação: líquido; Essência: pinho. Na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto e número do lote. 2 Litros	UN	500	500	OXI	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71
17.	<b>Detergente</b> - Apresentação: líquido. Fragrância: variadas. Na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto. O produto deverá ser biodegradável, testado dermatologicamente, 5000ml. Similar ou superior à marca Ypê, Limpol e Suprema.	UN	50	50	OXI	R\$ 17,35	R\$ 867,50	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71
18.	<b>Detergente</b> - Apresentação: líquido. Fragrância: variadas. Na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto. O produto deverá ser biodegradável, testado dermatologicamente, 500ml. Similar ou superior à marca Ypê, Limpol e Minuano.	UN	1000	1000	OXI	R\$ 1,71	R\$ 1.710,00	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71
19.	<b>Escova de dente</b> - Tipo: infantil. Cerdas: nylon macia. Apresentação: sem estojo	UN	800	800	PREDENT	R\$ 2,49	R\$ 1.992,00	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99
20.	<b>Escova para roupa</b> - Matéria-prima: base plástica. Cerdas de nylon	UN	200	200	ANATOMICA	R\$ 3,02	R\$ 604,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
21.	<b>Esponja para banho</b> - Matéria-prima: espuma macia. Medindo aproximadamente 15cm comprimento x 10cm largura	UN	200	200	BRILHOS	R\$ 1,78	R\$ 356,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
22.	<b>Esponja sintética para limpeza</b> - Matéria-prima: espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face. Tipo: dupla face. Formato: retangular. Pacote c/ 4un.	PC	250	250	VIP	R\$ 2,29	R\$ 572,50	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99
23.	<b>Flanela para limpeza</b> - Cor: laranja ouro; Material.: 100% algodão; Dimensões: 38cm largura x 58cm comprimento.	UN	200	200	CCA	R\$ 2,78	R\$ 556,00	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74
24.	<b>Inseticida</b> - Categoria doméstica: inseticida, formulação: base aquosa (espuma) aerossol,	UN	200	200	BUZZ	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ

*(Assinatura)*  
4



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	destinação (1): baratas, destinação (2): moscas, destinação (3): mosquitos. Frasco com 300 ml								24.778.225/0001-31
25.	Lã de aço - Tipo: biodegradável; Fragrância: sem perfume; Peso líquido: Embalagem com peso líquido mínimo de 40g	PC	250	250	ASSOLAN	R\$ 1,60	R\$ 400,00		SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00
26.	Lenço umedecido - Tamanho: 19cm x 12cm. Composto de fibra de celulose e polipropileno, sem álcool, apresentando ph fisiológico, contendo extrato de aloe vera e lanolina, que hidratam e suavizam a pele, composição: propileno glicol, polisorbato-20, extrato de aloe vera, edta, p- hidroxibenzoato de metila, cocoamidopropil betaina, cloreto de benzalcônio, lanolina e toxilada, fragrância e água deionizada. Na embalagem deverá certificado do inmetro e/ou certificado iso 9002. Pacote c/ 96 unidades.	PC	300	300	PIPI	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00		VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
27.	Limpa alumínio - Finalidade: dar brilho a utensílios de alumínio, composição (1): tenso ativo aniônico, ácido clorídrico e fluorídrico, composição (2): espessante, pigmentos e veiculo aquoso. 500 ml	UN	200	200	BRILHEX	R\$ 2,15	R\$ 430,00		SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00
28.	Limpa pedras - Finalidade: remoção de limo, lodo, ferrugens e incrustações; Composição (1): tensoativo aniônico, mistura ácida, conservante; Composição (2): pigmento e veiculo aquoso. 2 Litros	UN	200	200	MAVI	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00		JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74
29.	Limpador instantâneo - Tipo: multiuso; Biodegradável. Apresentação: Líquido. Bico econômico. Fragrância: neutra. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências. 500ml	UN	200	200	OXI	R\$ 2,50	R\$ 500,00		OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71
30.	Lixeira individual - Tipo: coleta de resíduo comum; Material: polietileno; Capacidade: 15 litros; Formato: formato retangular; Cor: variadas; Tampa: com tampa; Pedal: com pedal; Alça: sem alça; Rodas: sem rodas; Lixeira resistente a punctura, ruptura e vazamento. Possui aro na parte superior para	UN	50	50	ANTARES	R\$ 27,49	R\$ 1.374,50		JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74

*(Assinatura)*  
5



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ**  
Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24  
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	travamento da boca do saco de lixo, tampa acionada por pedal através de haste metálica, abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Medidas aproximadas: externa: A = 44,5 CM, L = 32,5 CM, P = 30,5 CM, Interna: A = 33 CM, L = 29 CM, P = 21 CM)							
<b>31.</b>	<b>Lixeira individual</b> - Tipo: coleta de resíduo comum; Material: plástico rígido, resistente; Capacidade: 10 litros; Formato: cilíndrico; Tampa: sem tampa; Pedal: sem pedal; Alça: sem alça; Rodas: sem rodas.	UN	50	50	PLASVALE	R\$ 13,40	R\$ 670,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
<b>32.</b>	<b>Lixeira individual</b> - Tipo: coleta de resíduo comum; Material: plástico resistente; Capacidade: 25 litros; Formato: retangular, telada; Cor: variada; Tampa: com tampa; Pedal: com pedal; Alça: sem alça; Rodas: sem rodas. Possui aro na parte superior para travamento da boca do saco de lixo. Tampa acionada por pedal através de haste metálica, através de haste metálica, abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Medidas aproximadas externa: A = 57 CM, L = 37 CM, P = 34,5 CM, INTERNA: A = 46 CM, L = 32 CM, P = 23 CM)	UN	50	50	FORTPLAS	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
<b>33.</b>	<b>Lixeira individual</b> - Tipo: coleta de resíduo comum; Material: plástico resistente; Capacidade: 100 litros; Formato: retangular; Tampa: com tampa; Pedal: com pedal; Alça: sem alça; Rodas: sem rodas; Superfície interna lisa e cantos arredondados. Resistente, lavável e estanque. Possui aro na parte superior para travamento da boca do saco de lixo. Tampa acionada por pedal através de haste metálica, através de haste metálica, abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Medidas aproximadas externa: A = 92 CM, L = 57 CM, P = 46 CM, INTERNA: A = 77 CM, L = 51 CM, P = 31 CM)	UN	50	50	FORTPLAS	R\$ 189,00	R\$ 9.450,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
<b>34.</b>	<b>Lixeira individual</b> - Tipo: coleta de resíduo comum; Material: plástico resistente; Capacidade: 50 litros; Formato: retangular; Tampa: com tampa; Pedal: com pedal; Alça: sem alça; Rodas: sem	UN	50	50	FORTPLAS	R\$ 109,50	R\$ 5.475,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31

6



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24  
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	rodas; Superfície interna lisa e cantos arredondados. Resistente, lavável e estanque. Possui aro na parte superior para travamento da boca do saco de lixo. Tampa acionada por pedal através de haste metálica, através de haste metálica, abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Medidas aproximadas externa: A = 71 CM, L = 44,5 CM, P = 37 CM, INTERNA: A = 60 CM, L = 39 CM, P = 24 CM)							
35.	Lustra moveis - Aplicação: polimento de madeiras e moveis em geral; Composição: micro cristalina, silicone, isoparafina, parafina; Consistência: liquido cremoso; na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto e número do lote. Restante da composição: trietanolamina, monooleato de sorbitan, solução arbopol, formol hidróxido de potássio, perfume e água com a fragrância em lavanda. 200 ml	UN	100	100	BATER	R\$ 8,89	R\$ 889,00	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74
36.	Luva para limpeza - Matéria-prima: PVC; Tamanho: grande; Látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, antiderrapante, possuindo uma boa flexibilidade. Resistência a abrasão e rasgos. Cor: amarela. Luva grossa. Multiuso. Na embalagem deverá constar a data de validade do produto.	UN	200	200	HANDEX	R\$ 3,17	R\$ 634,00	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74
37.	Luva para limpeza - Matéria-prima: PVC; Tamanho: médio; Látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, antiderrapante, possuindo uma boa flexibilidade. Resistência a abrasão e rasgos. Cor: amarela. Luva grossa. Multiuso. Na embalagem deverá constar a data de validade do produto.	UN	200	200	HANDEX	R\$ 3,17	R\$ 634,00	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74
38.	Luva para limpeza - Matéria-prima: PVC; Tamanho: pequeno; Látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, antiderrapante, possuindo uma boa flexibilidade. Resistência a abrasão e rasgos. Cor: amarela. Luva grossa. Multiuso. Na embalagem deverá	UN	200	200	IMBATEX	R\$ 4,05	R\$ 810,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31

7



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	constar a data de validade do produto.							
39.	<b>Pá para lixo uso doméstico</b> - Matéria prima da pá: plástico; Matéria prima do cabo: plástico; Medida do cabo: 80 cm; possui cabo dobrável e base quadrada com acabamento em pvc, com apoio para o pé. Dimensão da base: 25cm x 26cm podendo ter variação de 2 cm para mais ou menos.	UN	50	50	RADIAL	R\$ 8,90	R\$ 445,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
40.	<b>Pano de prato</b> - Tecido: 100% algodão; Acabamento: atalhado, liso, com bainha; Dimensões: 40 x 63cm.	UN	100	100	RMC	R\$ 3,40	R\$ 340,00	REAPA MINAS COMERCIO LTDA CNPJ 36.485.410/0001-17
41.	<b>Papel higiênico</b> - Qualidade: primeira qualidade; não reciclado. Tipo de folha: dupla; Acabamento: picotado; Cor: branco extra. Cada fardo contendo 16 pacotes, cada pacote contendo 4 rolos, cada rolo 60m x 10cm.	FD	120	120	MILI	R\$ 108,00	R\$ 12.960,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
42.	<b>Papel toalha Inter folhas</b> - Folha: simples de 02 dobras. Pacote com 1.000 folhas, 100% de fibras celulósicas virgens sem fragrâncias e impurezas, absorvente, interfoliado, gofrado para uso em dispenser. O produto deve estar de acordo com as especificações do Inmetro em relação à largura e comprimento e demais obrigаторiedades do código de defesa do consumidor. Medidas: 23cm de largura x 21cm de comprimento, com variação dimensional de + ou - 1cm.	PC	1500	1500	NEWSPAPER	R\$ 14,70	R\$ 22.050,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
43.	<b>Rodo</b> - Base: alumínio, com duas borrachas; Dimensão da base: 40cm; Cabo: alumínio de 120cm	UN	50	50	BLEKALT	R\$ 23,72	R\$ 1.186,00	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74
44.	<b>Rodo</b> - Base: alumínio, com duas borrachas; Dimensão da base: 40cm. Cabo: alumínio de 160cm	UN	50	50	BLEKALT	R\$ 38,89	R\$ 1.944,50	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74
45.	<b>Rodo</b> - Base: alumínio, com duas borrachas. Dimensão da base: 60cm. Cabo: alumínio de 150cm	UN	50	50	BLEKALT	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74

8





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

46.	Sabão - Apresentação: em pó; primeira qualidade. Composição química: aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador ótico, fragrância, água e carga, alquilbenzeno, sulfonato de sódio tensoativo. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, de validade, número do lote e o selo do inmetro. Caixa com 2,200 kg. Similar ou superior à marca Tixan Ypê, Brilhante ou Omo.	CX	250	250	OXI	R\$ 23,50	R\$ 5.875,00	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71
47.	Sabão - Apresentação: em barra e glicerinado; Pacote c/ 5 unidades. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, a data de validade, o número do lote. 1Kg	PC	80	80	KRAKRA	R\$ 7,00	R\$ 560,00	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00
48.	Sabonete - Apresentação: tablete de 90g; Composição: sabão a base de sódio; Glicerinado. Tipo: suave.	UN	400	400	MOTIVUS	R\$ 1,50	R\$ 600,00	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00
49.	Sabonete líquido - Aspecto: líquido viscoso cremoso; Odor: erva doce; Acidez: PH neutro; Aplicação: antissepsia das mãos. Com agentes hidratantes. Composição glicerina. Agentes emolientes, triclosan 0,3%. 5 Litros.	GL	100	100	DOMUS	R\$ 25,99	R\$ 2.599,00	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74
50.	Sabonete líquido - Composição: erva doce; Tipo: concentrado; Composição: metilisotiazolinona, edta, ácido cítrico, cloreto de sódio, base perolizada, cocamida dea, lauril éter sulfato de sódio cortes, fragrância e água deionizada. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, de validade e número do lote. o produto deverá estar de acordo com a legislação atual vigente. Com dispensador. 500 ml	UN	250	250	LUX	R\$ 7,49	R\$ 1.872,50	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
51.	Sabonete - Apresentação: 75g; Tipo: para bebês.	UN	200	200	POMPOM	R\$ 2,99	R\$ 598,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
52.	Saco alvejado para limpeza - Matéria prima: algodão; Dimensões: 45cm x 75cm; 18 batidas e resistente.	UN	300	300	INTEXTIL	R\$ 3,86	R\$ 1.158,00	MAXIMUS MULTISERVICE LTDA CNPJ 34.774.251/0001-45
53.	Saco de lixo ecológico - Tipo do plástico: reciclado; Capacidade: 50 litros; Cor: preta; Medidas aproximadas: 63cm x 80cm x 0,10mm (larg x alt x espessura	PC	350	350	FIBRA	R\$ 2,55	R\$ 892,50	REAPA MINAS COMERCIO LTDA CNPJ 36.485.410/0001-17

  
9



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	min). Saco lixo resíduo comum. Deverá atender a legislação atual vigente referente a sacos de lixo. Pacote c/ 10 unidades.							
54.	Saco plástico para lixo - Cor: preto; Reforçado. Medindo: 63cm X 80cm; fabricado em polietileno. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com o Código do Consumidor. Pacote c/ 10 unidades de 30 Litros.	PC	300	300	FIBRA	R\$ 2,15	R\$ 645,00	REAPA MINAS COMERCIO LTDA CNPJ 36.485.410/0001-17
55.	Saco plástico para lixo - Cor: preto; Reforçado. Medindo: 39cm X 58cm; fabricado em polietileno. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com o Código do Consumidor. Pacote c/ 20 unidades de 15 Litros.	PC	200	200	FIBRA	R\$ 2,55	R\$ 510,00	REAPA MINAS COMERCIO LTDA CNPJ 36.485.410/0001-17
56.	Saco plástico para lixo - Cor: preto; Reforçado. Medindo: 75cm X 105cm. Fabricado em polietileno de baixa densidade. Acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com o Código do Consumidor. Pacote c/ 10 unidades de 100 Litros.	PC	500	500	FIBRA	R\$ 5,85	R\$ 2.925,00	REAPA MINAS COMERCIO LTDA CNPJ 36.485.410/0001-17
57.	Tapete de banheiro - Matéria-prima: 100% algodão; Tipo: fio cardado, Medidas: 50cm x 70cm; Piso avulso; Cores variadas.	UN	80	80	NEW BASICO	R\$ 13,89	R\$ 1.111,20	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99
58.	Tapete - Matéria-prima: Microfibra (poliéster e poliamida) em bolinha. Cor: Variadas; Tapete antiderrapante. Medindo: 40 x 60 cm.	UN	80	80	PIZZEI	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99
59.	Toalha de rosto - Matéria-prima: 100% algodão; Utilidade: rosto; Medidas: 50cm x 80cm.	UN	80	80	PROFILINE	R\$ 7,65	R\$ 612,00	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99
60.	Toalha de banho: Matéria-prima: tecido; Utilidade: mão; Medidas: 70cm comprimento x 40cm largura	UN	80	80	ENCOPA	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
61.	Toalha de papel - Tipo: gofrado; Apresentação: em bobina. Medidas: 20cm x 200m. Qualidade: fibras celulósicas. Cor: branca. Pacote c/ 6 unidades.	PC	500	500	NOBREZA	R\$ 68,99	R\$ 34.495,00	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99
62.	Vassoura para garí - Indicada para varrer pisos lisos, ásperos, irregulares, molhados e secos; possui cepa plástica fabricada em polipropileno de alta resistência, fio rígido tipo pet e cabo grosso	UN	100	100	NSSA SRA DE FATIMA	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31

10



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIA

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	de 1,40mts encerado; Material das cerdas da vassoura: fio tipo PET; Comprimento da cepa: 40,0 cm; Altura das cerdas da vassoura: 180,0 mm; Número de fileiras de cerdas da cepa: 7 fileiras.							
63.	Vassoura - Tipo das cerdas: coqueiro; Reforçada e bem amarrada. Cabo de 1,50mts.	UN	100	100	VARRE MAIS	R\$ 16,60	R\$ 1.660,00	MAXIMUS MULTISERVICE LTDA CNPJ 34.774.251/0001-45
64.	Vassoura - Tipo das cerdas: nylon; Base: 20cm; Cabo: madeira	UN	100	100	IDEAL	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
65.	Vassoura - Tipo das cerdas: pelo sintético; Base: 30cm; Cabo: madeira	UN	100	100	RADIAL	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
66.	Vassoura - Tipo das cerdas: PET; Base: madeira de 35 cm aproximadamente; Cabo: cabo plástico de 1,40mts. Vassoura do tipo gari para varrição de pátio e áreas externas em geral.	UN	100	100	RADIAL	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
67.	Vassoura - Tipo das cerdas: piaçava; Base: 20cm; Cabo: madeira	UN	100	100	RADIAL	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
68.	Vassourinha para sanitários - Cerdas: nylon; Cabo: plástico.	UN	100	100	RADIAL	R\$ 7,50	R\$ 750,00	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31
69.	Xampu para cabelos - Identificação: normal. 325 ml	UN	100	100	TOK BOTHANICO	R\$ 7,00	R\$ 700,00	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00

1.2. A tabela acima não suprime as condições gerais e estabelecidas no termo de referência, apenas as reitera e complementa.

1.3. As embalagens e rótulos dos produtos devem estar redigidos em língua portuguesa, contendo instruções de uso, recomendações de segurança e informações para atendimento ao consumidor.

1.4. Os produtos devem apresentar adequação às normas da ABNT/INMETRO, quando for o caso.

1.5. Os produtos somente serão aceitos acondicionados em embalagem original, com lacre inviolável, em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, umidade, sem inadequação de conteúdo, identificados nas condições exigida em rótulo/embalagem, sem uso anterior, com o número do registro emitido pelos órgãos reguladores e em perfeitas condições de utilização.

1.6. Não serão aceitos produtos usados ou que apresentarem indícios de utilização/desgaste.

1.7. Os produtos deverão ter no ato da entrega, obrigatoriamente, validade mínima de 75% (setenta e cinco por cento) de seu tempo de vida útil, quando for o caso.

  
11



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

1.8. As normas ambientais e de segurança do trabalho devem ser rigorosamente observadas pela fornecedora registrada, sob pena de sua exclusiva responsabilização.

1.9. A relação contratual decorrente desta contratação, não será de nenhuma forma, fundamento para a constituição de vínculo trabalhista com empregados, funcionários, prepostos ou terceiros que a fornecedora beneficiária da ata de registro de preços venha a empregar na execução do objeto.

1.10. De acordo com a legislação vigente a fornecedora registrada é obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstituir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados.

1.11. Os produtos deverão ser garantidos conforme a garantia legal de que trata a Lei nº 8.078/90, adotando-se, para tanto, como termo inicial a data de recebimento definitivo pelo Setor Requisitante.

1.12. É vedada a subcontratação parcial ou total do objeto desta licitação, sem prévia autorização do Município.

1.13. O produto rejeitado poderá ser substituído uma única vez, em tempo hábil, após solicitação pelo Setor Requisitante.

### 02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a **validade de 6 (SEIS) MESES**, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência da fornecedora beneficiária, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.2. Nos termos do Art. 19, do Decreto 1.357/2024, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, sendo-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

2.3. No caso de prorrogação da vigência desta ata de registro de preços não ocorrerá a renovação dos quantitativos registrados, devendo a prorrogação de prazo servir apenas para a utilização de eventual saldo restante existente na referida Ata, salvo em casos de fornecimentos contínuos.

2.4. A Administração poderá deflagrar novo processo para registro de preços ou para adesão a ata de outro ente, para este mesmo objeto, nos 60 (sessenta) dias de antecedência ao término da vigência deste registro de preços ou contrato decorrente, em se tratando de serviços ou fornecimentos essenciais e ou contínuos, vedada a emissão de ordem de fornecimento ou instrumento equivalente enquanto existentes quantitativos disponíveis nesta ata.

2.5. Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no Art. 28 e 29, do Decreto 1.357/2024, haverá o cancelamento do registro de fornecedora e/ou de preços, garantidos aos fornecedores beneficiários o contraditório e a ampla defesa.

### 03 - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, uma vez que a demanda encontra-se customizada para a necessidade específica do Município de Estrela do Indaiá-MG, de modo que possa valer-se do regime legal do sistema de registro de preços, conferindo flexibilidade à contratação, pois esta configura fornecimento variável, de execução parcelada e intermitente.

### 04 - DO PREÇO



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

4.1. Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os constantes dela e de seus (eventuais) anexos, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico nº 043/2024.

4.2. Em cada fornecimento decorrente desta Ata serão observadas as disposições da legislação pertinente, assim como as cláusulas e condições constantes do Edital, que integra o presente instrumento de compromisso.

4.3. Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 043/2024 pelas fornecedoras beneficiárias da presente Ata, os quais também a integram.

4.4. No preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações e encargos inerentes à execução do objeto, não sendo admitidos pleitos de acréscimos a qualquer título.

### 05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Em cada fornecimento, o prazo de execução do objeto será de até 05(cinco) dias úteis a contar da solicitação/ordem de fornecimento ou instrumento equivalente.

5.2. O local de fornecimento será determinado por ocasião da expedição da solicitação de fornecimento ou instrumento equivalente, de acordo com o registro ora formalizado.

### 06 - DO PAGAMENTO

6.1. Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Tesouraria Municipal, em até 30 (trinta) dias, após recebimento definitivo pela unidade requisitante do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal.

6.2. O pagamento das faturas/notas fiscais seguirá a estrita ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, e só será efetuado mediante comprovação de regularidade das obrigações fiscais, trabalhistas, e, em especial junto ao INSS e FGTS.

6.3. Havendo erro na nota fiscal ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta será devolvida à fornecedora beneficiária e o pagamento ficará pendente até que providencie as medidas saneadoras.

6.4. Na hipótese a que se refere o subitem acima, o pagamento ocorrerá em até 30 (trinta) dias após a data de nova reapresentação do documento fiscal, não acarretando qualquer ônus ao Município.

6.5. A fornecedora beneficiária deverá faturar as entregas por ordem de fornecimento/requisição recebidas, sendo vedado acúmulo de pedidos por período superior a um mês, sob pena de não pagamento. Desta forma, fica expressamente proibida a emissão de nota fiscal/fatura com pedidos retroativos ou com acumulado de entregas/fornecimentos superior a um mês.

6.6. As notas fiscais relativas ao mês de dezembro devem ser emitidas, impreterivelmente, até a data de 31.12, do exercício financeiro corrente, sob pena de não serem aceitas pela Contabilidade Municipal.

6.7. Não será efetuado qualquer pagamento à fornecedora beneficiária enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência.

6.8. O Município poderá sustar o pagamento a que a fornecedora beneficiária tenha direito, enquanto não sanados os defeitos, vícios ou incorreções resultantes da contratação e/ou não recolhimento de multa aplicada.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

6.9. Os pagamentos efetuados à fornecedora beneficiária não a isentarão de suas obrigações e responsabilidades vinculadas à execução do ajuste firmado, especialmente àquelas relacionadas com a qualidade.

6.10. O pagamento será efetuado, preferencialmente, por transação bancária eletrônica mediante crédito em conta corrente a ser indicada pela fornecedora beneficiária.

6.11. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, sendo utilizado, para fins de atualização do valor devido, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE.

### 07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

7.1. A fornecedora beneficiária do presente Registro de Preços, será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.

7.2. Se a qualidade dos produtos entregues não corresponder às especificações exigidas no edital do Pregão que precedeu a presente Ata, o produto deverá ser substituído (trocado), no máximo em até dois dias úteis, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

7.3. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem do Setor Requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, e-mail, WhatsApp, devendo dela constar: a data, o valor unitário do produto, a quantidade pretendida, o local para a entrega, a identificação e a assinatura do responsável.

7.4. Os produtos deverão ser entregues acompanhados da respectiva Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura, conforme o caso.

7.5. A fornecedora beneficiária, quando do recebimento da ordem de compra ou instrumento hábil, enviada pelo Setor Requisitante, deverá constar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

7.6. A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para o Setor Requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da Ata.

7.7. A fornecedora beneficiária da presente ata, fica obrigada a aceitar o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) sobre as quantidades estimadas nos contratos decorrentes desta Ata.

7.8. A fornecedora beneficiária se obriga a comparecer à sede do Município ou responder notificação, sempre que solicitada, por meio do preposto, no prazo de 24h (vinte quatro horas) da convocação ou comunicação, para esclarecimento de quaisquer problemas relativos à execução dos fornecimentos ora registrados.

### 08 - DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento desta Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

8.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva neste registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

8.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo participante a aplicação da penalidade.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

**8.3.** O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao gerenciador qualquer das ocorrências previstas no instrumento convocatório, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro da fornecedora.

**8.4.** As hipóteses de cancelamento do registro de preços e/ou rescisão contratual, quando incidentes por fato causado pela fornecedora beneficiária do registro, poderão ser cumuladas com as respectivas penalidades, sem prejuízo da cumulação de eventuais multas pertinentes ao caso.

**8.5.** O valor das multas aplicadas deverá ser pago por meio de guia própria ao Município de Estrela do Indaiá-MG, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da sua aplicação ou poderá ser descontado dos pagamentos das faturas devidas pelo Município, quando for o caso.

### 09 - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

**9.1.** Considerado o prazo de vigência, estabelecido no item "2.1", da Cláusula Segunda, da presente Ata, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

*a) em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto no Art. 124, caput, II, d, da Lei 14.133/2021;*

*b) em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados; ou*

*c) na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento, revisão ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos do disposto na Lei 14.133/2021.*

**9.2.** No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação.

**9.3.** Pedidos de revisão ou repactuação devem ser formalizados pelo interessado, contemplando os motivos de fato e de direito que embasam a alteração pleiteada.

### 10 - DAS HIPÓTESES DE NEGOCIAÇÃO ACERCA DOS PREÇOS REGISTRADOS

**10.1.** Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, a fornecedora beneficiária será convocada para negociar a redução do preço registrado.

**10.1.1.** Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, a fornecedora beneficiária será liberada deste compromisso assumido, quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

**10.1.2.** Na hipótese acima, serão convocados os licitantes ou fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado, observado o disposto no item "1, a e 2, a", do ANEXO desta ata.

**10.1.3.** Caso as negociações não tenham êxito, o gerenciador procederá ao cancelamento do registro de preços, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "13.1", desta ata, sendo adotadas medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

**10.2.** Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado, e a fornecedora beneficiária não puder cumprir as obrigações estabelecidas nesta ata, quanto ao item registrado, será facultado requerer a alteração do preço registrado,



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

mediante comprovação de fato superveniente que a impossibilite de cumprir o compromisso ora assumido.

10.2.1. A fornecedora beneficiária encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas nesta ata.

10.2.2. Caso não comprove a existência de fato superveniente que inviabilize o preço ora registrado, o pedido será indeferido e a fornecedora beneficiária deverá cumprir as obrigações estabelecidas nesta ata, sob pena de cancelamento do seu registro, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "12.1,c", desta ata, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no instrumento convocatório e na Lei 14.133/2021.

10.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro da fornecedora beneficiária, quanto ao item registrado, nos termos do acima disposto, serão convocados os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item "1,a e 2,a", do ANEXO desta ata.

10.2.4. Caso as negociações não tenham êxito, o gerenciador procederá ao cancelamento do registro de preços, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "13", desta ata, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

10.2.5. Na hipótese de comprovação do *preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado*, o gerenciador atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

10.3. O gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes desta ata de registro de preços sobre a efetiva alteração de preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no instrumento convocatório.

### 11 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto na Lei 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

### 12 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DA LICITANTE VENCEDORA

12.1. O registro da fornecedora beneficiária será CANCELADO, total ou parcialmente, pelo gerenciador, quando:

- a) descumprir as condições desta ata de registro de preços sem motivo justificado;
- b) não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa razoável;
- c) não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no item "10", desta ata;
- d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV, do *caput*, do Art. 156, da Lei 14.133/2021.
- e) não aceitar o preço revisado pela Administração.

12.2. Na hipótese prevista no Item "12.1, c", caso a penalidade aplicada à fornecedora beneficiária não ultrapasse o prazo de vigência desta ata de registro de preços, o gerenciador poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção deste registro de preços, vedadas novas contratações decorrentes desta ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIA

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24  
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

12.3. O cancelamento do registro da fornecedora beneficiária será formalizado por despacho do Prefeito, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

12.4. Na hipótese de cancelamento do registro da fornecedora beneficiária, o gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

### 13 - DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

13.1. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- por razão de interesse público;
- a pedido da fornecedora beneficiária, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- se não houver êxito nas negociações, nos termos do disposto no item "10", desta ata.

13.2. O cancelamento dos preços registrados será formalizado por despacho do Prefeito, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

13.3. Na hipótese de cancelamento dos preços registrados, o gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

### 14 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

14.1. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Setor requisitante.

### 15 - DOS PREÇOS REGISTRADOS

15.1. Os preços da(s) primeira(s) classificada(s) e as especificações registradas na presente Ata encontram-se indicado(s) no(s) quadro(s) abaixo, ou respectivo mapa de lances anexado, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

ITEM	Classificação	FORNECEDORA REGISTRADA	Valor unitário (R\$)
1.....	1ª classificação	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71	R\$ 3,80
2.....	1ª classificação	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71	R\$ 33,60
3.....	1ª classificação	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71	R\$ 5,63
4.....	1ª classificação	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71	R\$ 31,99
5.....	1ª classificação	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71	R\$ 4,49
6.....	1ª classificação	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71	R\$ 10,40
7.....	1ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 3,99
8.....	1ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 9,54
9.....	1ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 8,70



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

<b>10. ....</b>	1ª classificação	PORTALSEG LICITACOES COM REP LTDA CNPJ 47.332.604/0001-07	R\$ 37,00
<b>11. ....</b>	1ª classificação	PORTALSEG LICITACOES COM REP LTDA CNPJ 47.332.604/0001-07	R\$ 35,00
<b>12. ....</b>	1ª classificação	PORTALSEG LICITACOES COM REP LTDA CNPJ 47.332.604/0001-07	R\$ 35,00
<b>13. ....</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 7,70
<b>14. ....</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 9,80
<b>15. ....</b>	1ª classificação	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71	R\$ 3,50
<b>16. ....</b>	1ª classificação	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71	R\$ 5,00
<b>17. ....</b>	1ª classificação	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71	R\$ 17,35
<b>18. ....</b>	1ª classificação	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71	R\$ 1,71
<b>19. ....</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 2,49
<b>20. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 3,02
<b>21. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 1,78
<b>22. ....</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 2,29
<b>23. ....</b>	1ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 2,78
<b>24. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 10,35
<b>25. ....</b>	1ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 1,60
<b>26. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 8,70
<b>27. ....</b>	1ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 2,15
<b>28. ....</b>	1ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 12,20
<b>29. ....</b>	1ª classificação	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71	R\$ 2,50
<b>30. ....</b>	1ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 27,49
<b>31. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 13,40
<b>32. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 44,50
<b>33. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 189,00
<b>34. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 109,50
<b>35. ....</b>	1ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 8,89

  
18



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

<b>36. ....</b>	1ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 3,17
<b>37. ....</b>	1ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 3,17
<b>38. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 4,05
<b>39. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 8,90
<b>40. ....</b>	1ª classificação	REAPA MINAS COMERCIO LTDA CNPJ 36.485.410/0001-17	R\$ 3,40
<b>41. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 108,00
<b>42. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 14,70
<b>43. ....</b>	1ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 23,72
<b>44. ....</b>	1ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 38,89
<b>45. ....</b>	1ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 39,99
<b>46. ....</b>	1ª classificação	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71	R\$ 23,50
<b>47. ....</b>	1ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 7,00
<b>48. ....</b>	1ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 1,50
<b>49. ....</b>	1ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 25,99
<b>50. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 7,49
<b>51. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 2,99
<b>52. ....</b>	1ª classificação	MAXIMUS MULTISERVICE LTDA CNPJ 34.774.251/0001-45	R\$ 3,86
<b>53. ....</b>	1ª classificação	REAPA MINAS COMERCIO LTDA CNPJ 36.485.410/0001-17	R\$ 2,55
<b>54. ....</b>	1ª classificação	REAPA MINAS COMERCIO LTDA CNPJ 36.485.410/0001-17	R\$ 2,15
<b>55. ....</b>	1ª classificação	REAPA MINAS COMERCIO LTDA CNPJ 36.485.410/0001-17	R\$ 2,55
<b>56. ....</b>	1ª classificação	REAPA MINAS COMERCIO LTDA CNPJ 36.485.410/0001-17	R\$ 5,85
<b>57. ....</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 13,89
<b>58. ....</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 19,00
<b>59. ....</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 7,65
<b>60. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 22,00

*(Handwritten signature)*  
19



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

<b>61. ....</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 68,99
<b>62. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 22,00
<b>63. ....</b>	1ª classificação	MAXIMUS MULTISERVICE LTDA CNPJ 34.774.251/0001-45	R\$ 16,60
<b>64. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 10,45
<b>65. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 14,80
<b>66. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 19,50
<b>67. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 15,90
<b>68. ....</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 7,50
<b>69. ....</b>	1ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 7,00

15.2. O preço registrado, com a indicação dos respectivos fornecedores, será divulgado no PNCP e disponibilizado durante a vigência desta ata de registro de preços.

### 16 - DOS CONTRATOS DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

16.1. Os contratos decorrentes da presente ata terão sua vigência definida no próprio instrumento contratual, conforme o disposto no Art. 105, da Lei 14.133/2021, observados os respectivos créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

16.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

16.3. Os contratos decorrentes desta Ata poderão sofrer alteração conforme dispõe o Art. 124, da Lei 14.133/2021.

16.4. Os contratos decorrentes desta Ata deverão ser assinados dentro do prazo de validade estabelecido no item "2.1", desta ata de registro de preços.

16.5. A contratação decorrente do presente registro de preços se formalizará, preferencialmente, por instrumento contratual, podendo se verificar também por meio de emissão de nota de empenho de despesa, autorização ou requisição ou instrumento equivalente, nos moldes estabelecidos pelo Art. 95 da Lei 14.133/2021, assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

### 17 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

17.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão eletrônico n.º 043/2024 Registro de Preços n.º 035/2024, as propostas das empresas classificadas no respectivo certame e o cadastro de reserva, se for o caso.

17.2. É vedado efetuar quaisquer acréscimos nos quantitativos desta Ata, conforme estabelece o Art. 22, do Decreto Municipal 1.357/2024.

17.3. Fica expressamente vedada a participação do Município em outras atas de registro de preços com o mesmo objeto desta, observando-se o prazo de validade disposto no item "2.1", da Cláusula Segunda, salvo na ocorrência de registro de quantitativo inferior ao máximo previsto no edital, concernente a itens que restaram ora fracassados e/ou desertos, o que, por consequência, demande realização de novo processo licitatório para complementar o presente registro de preços.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ


Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24  
Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

17.4. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 14.133/2021, Decreto 11.462/2023, LC 123/06, Decreto Municipal 1.357/2024, Lei 9784/99 e demais normas aplicáveis à matéria. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

17.5. Fica eleito o foro desta Comarca de DORES DO INDAIÁ-MG para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Estrela do Indaiá-MG, 29 de novembro de 2024.

  
\_\_\_\_\_  
**WESLEY DANIEL RIBEIRO ARAÚJO**  
Município de Estrela do Indaiá-MG  
Prefeito Municipal


gov.br

Documento assinado digitalmente  
VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA  
Data: 29/11/2024 08:58:36-0300  
Verifique em <https://validar.itf.gov.br>

\_\_\_\_\_  
**VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA**  
CNPJ 24.778.225/0001-31  
**VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA**  
CPF 151.824.136-02

### TESTEMUNHAS:

1)   
\_\_\_\_\_  
CPF: 059.305.336-28

2)   
\_\_\_\_\_  
CPF: 103.227.596-09



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

### ANEXO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: CADASTRO DE RESERVA

#### DO CADASTRO DE RESERVA

##### 1. DOS LICITANTES QUE ACEITARAM COTAR PREÇOS IGUAIS AOS DO LICITANTE VENCEDOR


a) Nos termos do Art. 16, II, a, do Decreto Municipal 1.357/2024, também foram registrados os licitantes que aceitaram cotar o objeto com preços iguais ao do vencedor, conforme a seguinte classificação para efeitos de composição do *cadastro de reserva*:

ITEM	Classificação	Licitante
<b>1</b>	2ª classificação	-----
<b>1</b>	3ª classificação	-----
<b>1</b>	4ª classificação	-----
<b>ETC.</b>	-----	-----

##### 2. DOS LICITANTES QUE MANTIVERAM O PREÇO DE SUA PROPOSTA ORIGINAL

a) Nos termos do Art. 16, II, b, do Decreto Municipal 1.357/2024, também foram cadastrados os licitantes que mantiveram os preços de suas propostas originais, considerado o lance final (se for o caso), conforme a seguinte classificação para efeitos de composição do *cadastro de reserva*:

ITEM		Licitante	Preço ofertado
<b>1</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 3,84
<b>1</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 4,79
<b>1</b>	3ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 5,46
<b>1</b>	4ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 6,44
<b>1</b>	5ª classificação	COMERCIAL JOZELIA LTDA CNPJ 18.494.315/0001-06	R\$ 6,69
<b>1</b>	6ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 6,69
<b>1</b>	7ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 6,95
<b>2</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 33,64
<b>2</b>	2ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 33,80
<b>2</b>	3ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 34,83

  
22



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

<b>2</b>	4 <sup>a</sup> classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 42,74
<b>2</b>	5 <sup>a</sup> classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 47,31
<b>2</b>	6 <sup>a</sup> classificação	COMERCIAL JOZELIA LTDA CNPJ 18.494.315/0001-06	R\$ 47,31
<b>3</b>	1 <sup>a</sup> classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 5,64
<b>3</b>	2 <sup>a</sup> classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 5,94
<b>3</b>	3 <sup>a</sup> classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 6,81
<b>3</b>	4 <sup>a</sup> classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 7,65
<b>3</b>	5 <sup>a</sup> classificação	COMERCIAL JOZELIA LTDA CNPJ 18.494.315/0001-06	R\$ 8,96
<b>3</b>	6 <sup>a</sup> classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 10,95
<b>4</b>	1 <sup>a</sup> classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 32,00
<b>4</b>	2 <sup>a</sup> classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 32,29
<b>4</b>	3 <sup>a</sup> classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 32,44
<b>4</b>	4 <sup>a</sup> classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 39,89
<b>4</b>	5 <sup>a</sup> classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 45,90
<b>5</b>	1 <sup>a</sup> classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 6,34
<b>5</b>	2 <sup>a</sup> classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 7,89
<b>5</b>	3 <sup>a</sup> classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 8,41
<b>6</b>	1 <sup>a</sup> classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 10,44
<b>6</b>	2 <sup>a</sup> classificação	NOVAC INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA CNPJ 11.015.846/0001-11	R\$ 10,87
<b>6</b>	3 <sup>a</sup> classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 12,95
<b>7</b>	1 <sup>a</sup> classificação	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71	R\$ 4,15
<b>7</b>	2 <sup>a</sup> classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 4,92
<b>7</b>	3 <sup>a</sup> classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 7,54

23



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

<b>7</b>	4ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 7,89
<b>7</b>	5ª classificação	NOVAC INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA CNPJ 11.015.846/0001-11	R\$ 7,97
<b>7</b>	6ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 8,15
<b>8</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 9,55
<b>8</b>	2ª classificação	NOVAC INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA CNPJ 11.015.846/0001-11	R\$ 10,54
<b>8</b>	3ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 11,39
<b>8</b>	4ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 13,55
<b>9</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 8,75
<b>9</b>	2ª classificação	FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ 21.879.952/0001-05	R\$ 8,90
<b>9</b>	3ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 10,29
<b>9</b>	4ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 12,28
<b>9</b>	5ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 12,80
<b>10</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 37,90
<b>10</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 38,37
<b>10</b>	3ª classificação	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPI CNPJ 38.120.208/0001-17	R\$ 41,90
<b>10</b>	4ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 47,20
<b>10</b>	5ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 51,90
<b>11</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 35,90
<b>11</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 38,69
<b>11</b>	3ª classificação	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPI CNPJ 38.120.208/0001-17	R\$ 42,89
<b>11</b>	4ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 42,90
<b>11</b>	5ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 51,90
<b>12</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 35,90
<b>12</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 38,69
<b>12</b>	3ª classificação	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPI	R\$ 43,49





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

		CNPJ 38.120.208/0001-17	
<b>12</b>	4ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 43,50
<b>12</b>	5ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 51,90
<b>13</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 7,80
<b>13</b>	2ª classificação	NOVAC INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA CNPJ 11.015.846/0001-11	R\$ 8,98
<b>13</b>	3ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 11,00
<b>13</b>	4ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 12,45
<b>13</b>	5ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 12,46
<b>13</b>	6ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 12,46
<b>14</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 9,99
<b>14</b>	2ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 11,00
<b>14</b>	3ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 12,45
<b>14</b>	4ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 12,45
<b>15</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 3,60
<b>15</b>	2ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 5,30
<b>15</b>	3ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 9,64
<b>15</b>	4ª classificação	NOVAC INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA CNPJ 11.015.846/0001-11	R\$ 9,65
<b>15</b>	5ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 9,65
<b>16</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 5,10
<b>16</b>	2ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 5,19
<b>16</b>	3ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 5,30
<b>16</b>	4ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 6,49
<b>16</b>	5ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 7,38
<b>16</b>	6ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 7,39

  
25



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

<b>17</b>	1ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 17,38
<b>17</b>	2ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 17,39
<b>17</b>	3ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 19,80
<b>17</b>	4ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 20,99
<b>17</b>	5ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 24,90
<b>18</b>	1ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 1,72
<b>18</b>	2ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 1,78
<b>18</b>	3ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 1,88
<b>18</b>	4ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 1,98
<b>18</b>	5ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 2,39
<b>18</b>	6ª classificação	COMERCIAL JOZELIA LTDA CNPJ 18.494.315/0001-06	R\$ 2,47
<b>18</b>	7ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 2,75
<b>19</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 2,50
<b>19</b>	2ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 2,54
<b>19</b>	3ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 3,41
<b>19</b>	4ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 3,50
<b>19</b>	5ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 3,55
<b>19</b>	6ª classificação	FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ 21.879.952/0001-05	R\$ 3,80
<b>20</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 3,04
<b>20</b>	2ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 3,50
<b>20</b>	3ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 4,30
<b>20</b>	4ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 4,39
<b>20</b>	5ª classificação	FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ 21.879.952/0001-05	R\$ 4,50
<b>21</b>	1ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 1,80

*[Handwritten signature]*



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

<b>21</b>	2ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 2,76
<b>21</b>	3ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 2,76
<b>22</b>	1ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 2,30
<b>22</b>	2ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 2,69
<b>22</b>	3ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 3,95
<b>22</b>	4ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 3,98
<b>22</b>	5ª classificação	FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ 21.879.952/0001-05	R\$ 5,50
<b>22</b>	6ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 5,69
<b>23</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 2,79
<b>23</b>	2ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 2,99
<b>23</b>	3ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 3,09
<b>23</b>	4ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 3,15
<b>24</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 10,37
<b>24</b>	2ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 10,40
<b>24</b>	3ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 13,55
<b>25</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 1,72
<b>25</b>	2ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 1,74
<b>25</b>	3ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 2,27
<b>25</b>	4ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 2,28
<b>25</b>	5ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 3,20
<b>26</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 8,79
<b>26</b>	2ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 8,82
<b>26</b>	3ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 9,56
<b>27</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 2,19
<b>27</b>	2ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,58

27



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

		CNPJ 33.843.544/0001-74	
<b>27</b>	3ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 2,99
<b>27</b>	4ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 3,56
<b>27</b>	5ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 3,56
<b>27</b>	6ª classificação	NOVAC INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA CNPJ 11.015.846/0001-11	R\$ 3,65
<b>28</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 12,21
<b>28</b>	2ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 13,80
<b>28</b>	3ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 14,30
<b>28</b>	4ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 17,90
<b>28</b>	5ª classificação	NOVAC INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA CNPJ 11.015.846/0001-11	R\$ 18,33
<b>28</b>	6ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 18,33
<b>29</b>	1ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 2,55
<b>29</b>	2ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 2,74
<b>29</b>	3ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 3,07
<b>29</b>	4ª classificação	NOVAC INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA CNPJ 11.015.846/0001-11	R\$ 5,58
<b>29</b>	5ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 6,10
<b>29</b>	6ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 6,24
<b>29</b>	7ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 6,24
<b>30</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 27,50
<b>30</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 38,48
<b>30</b>	3ª classificação	FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ 21.879.952/0001-05	R\$ 46,80
<b>30</b>	4ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 47,88
<b>31</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 13,49
<b>31</b>	2ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 14,09
<b>32</b>	1ª classificação	FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ 21.879.952/0001-05	R\$ 44,90
<b>32</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 45,09

*Almeida*  
28



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

<b>32</b>	3ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 45,09
<b>32</b>	4ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 59,90
<b>32</b>	5ª classificação	ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA CNPJ 21.767.486/0001-68	R\$ 300,00
<b>33</b>	1ª classificação	ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA CNPJ 21.767.486/0001-68	R\$ 190,00
<b>33</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 194,36
<b>33</b>	3ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 259,90
<b>33</b>	4ª classificação	FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ 21.879.952/0001-05	R\$ 355,70
<b>34</b>	1ª classificação	ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA CNPJ 21.767.486/0001-68	R\$ 109,90
<b>34</b>	2ª classificação	FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ 21.879.952/0001-05	R\$ 111,20
<b>34</b>	3ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 112,13
<b>34</b>	4ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 219,90
<b>35</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 9,00
<b>35</b>	2ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 10,35
<b>35</b>	3ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 10,46
<b>36</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 3,18
<b>36</b>	2ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 3,82
<b>36</b>	3ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 4,08
<b>36</b>	4ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 5,00
<b>36</b>	5ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 5,99
<b>36</b>	6ª classificação	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPI CNPJ 38.120.208/0001-17	R\$ 6,48
<b>36</b>	7ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 6,82
<b>36</b>	8ª classificação	FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ 21.879.952/0001-05	R\$ 7,50
<b>37</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 3,18
<b>37</b>	2ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 3,82
<b>37</b>	3ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 4,08
<b>37</b>	4ª	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA	R\$ 5,00

29




## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	classificação	LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	
<b>37</b>	5ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 5,01
<b>37</b>	6ª classificação	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPI CNPJ 38.120.208/0001-17	R\$ 6,48
<b>37</b>	7ª classificação	FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ 21.879.952/0001-05	R\$ 8,45
<b>37</b>	8ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 8,80
<b>38</b>	1ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 4,08
<b>38</b>	2ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 4,48
<b>38</b>	3ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 5,00
<b>38</b>	4ª classificação	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPI CNPJ 38.120.208/0001-17	R\$ 6,79
<b>38</b>	5ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 6,82
<b>38</b>	6ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 6,82
<b>38</b>	7ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 6,82
<b>39</b>	1ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 9,00
<b>39</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 9,99
<b>39</b>	3ª classificação	FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ 21.879.952/0001-05	R\$ 17,50
<b>39</b>	4ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 17,79
<b>39</b>	5ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 17,79
<b>40</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 3,45
<b>40</b>	2ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 4,80
<b>40</b>	3ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 4,99
<b>40</b>	4ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 5,06
<b>40</b>	5ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 5,06
<b>41</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 108,49
<b>41</b>	2ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 108,50
<b>41</b>	3ª	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA	R\$ 108,50

  
30



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	classificação	LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	
<b>41</b>	4ª classificação	ASIS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 53.180.884/0001-70	R\$ 108,50
<b>41</b>	5ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 289,90
<b>42</b>	1ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 14,79
<b>42</b>	2ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 15,00
<b>42</b>	3ª classificação	REAPA MINAS COMERCIO LTDA CNPJ 36.485.410/0001-17	R\$ 15,90
<b>42</b>	4ª classificação	ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA CNPJ 21.767.486/0001-68	R\$ 15,94
<b>42</b>	5ª classificação	ASIS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 53.180.884/0001-70	R\$ 16,40
<b>42</b>	6ª classificação	OXI QUIMICA LTDA CNPJ 65.271.868/0001-71	R\$ 16,43
<b>42</b>	7ª classificação	COMERCIAL JOZELIA LTDA CNPJ 18.494.315/0001-06	R\$ 16,43
<b>42</b>	8ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 16,43
<b>42</b>	9ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 16,43
<b>42</b>	10ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 22,95
<b>43</b>	1ª classificação	MAXIMUS MULTISERVICE LTDA CNPJ 34.774.251/0001-45	R\$ 35,00
<b>43</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 36,00
<b>43</b>	3ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 37,60
<b>43</b>	4ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 41,95
<b>44</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 39,90
<b>44</b>	2ª classificação	MAXIMUS MULTISERVICE LTDA CNPJ 34.774.251/0001-45	R\$ 39,95
<b>44</b>	3ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 49,37
<b>45</b>	1ª classificação	MAXIMUS MULTISERVICE LTDA CNPJ 34.774.251/0001-45	R\$ 40,00
<b>45</b>	2ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 44,00
<b>45</b>	3ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 53,99
<b>45</b>	4ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 62,03
<b>46</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 23,99
<b>46</b>	2ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 24,73

*(Handwritten signature)*  
31



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

<b>46</b>	3ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 27,00
<b>46</b>	4ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 27,27
<b>46</b>	5ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 27,28
<b>46</b>	6ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 45,90
<b>47</b>	1ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 7,96
<b>47</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 7,97
<b>47</b>	3ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 9,89
<b>47</b>	4ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 9,90
<b>47</b>	5ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 13,55
<b>48</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 1,98
<b>48</b>	2ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 3,29
<b>48</b>	3ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 3,34
<b>49</b>	1ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 26,00
<b>49</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 27,99
<b>49</b>	3ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 35,00
<b>49</b>	4ª classificação	COMERCIAL JOZELIA LTDA CNPJ 18.494.315/0001-06	R\$ 37,30
<b>49</b>	5ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 39,90
<b>50</b>	1ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 7,50
<b>50</b>	2ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 10,00
<b>50</b>	3ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 10,06
<b>50</b>	4ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 10,06
<b>51</b>	1ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 3,50
<b>51</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 4,46
<b>52</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 3,87

32





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

<b>52</b>	2ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 3,88
<b>52</b>	3ª classificação	REAPA MINAS COMERCIO LTDA CNPJ 36.485.410/0001-17	R\$ 4,59
<b>52</b>	4ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 4,79
<b>52</b>	5ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 5,00
<b>52</b>	6ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 6,03
<b>52</b>	7ª classificação	FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ 21.879.952/0001-05	R\$ 8,80
<b>53</b>	1ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 2,59
<b>53</b>	2ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 3,99
<b>53</b>	3ª classificação	ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA CNPJ 21.767.486/0001-68	R\$ 5,98
<b>53</b>	4ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 6,70
<b>54</b>	1ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 2,19
<b>54</b>	2ª classificação	ASIS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 53.180.884/0001-70	R\$ 2,42
<b>54</b>	3ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 4,90
<b>54</b>	4ª classificação	ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA CNPJ 21.767.486/0001-68	R\$ 5,98
<b>54</b>	5ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 5,99
<b>54</b>	6ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 6,00
<b>54</b>	7ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 6,80
<b>54</b>	8ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 6,88
<b>55</b>	1ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 2,59
<b>55</b>	2ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 3,80
<b>55</b>	3ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 4,99
<b>55</b>	4ª classificação	ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA CNPJ 21.767.486/0001-68	R\$ 5,58
<b>55</b>	5ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 5,59
<b>55</b>	6ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 5,99
<b>56</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 6,93
<b>56</b>	2ª	ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 9,98

33



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

	classificação	CNPJ 21.767.486/0001-68	
<b>56</b>	3ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 10,00
<b>56</b>	4ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 10,70
<b>56</b>	5ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 10,70
<b>57</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 13,90
<b>57</b>	2ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 15,33
<b>57</b>	3ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 25,00
<b>58</b>	1ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 21,90
<b>58</b>	2ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 23,00
<b>58</b>	3ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 23,77
<b>59</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 7,69
<b>59</b>	2ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 13,15
<b>59</b>	3ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 13,15
<b>60</b>	1ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 22,25
<b>60</b>	2ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 25,90
<b>61</b>	1ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 20,00
<b>61</b>	2ª classificação	ASIS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 53.180.884/0001-70	R\$ 69,00
<b>61</b>	3ª classificação	ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA CNPJ 21.767.486/0001-68	R\$ 84,80
<b>61</b>	4ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 84,84
<b>61</b>	5ª classificação	JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA CNPJ 33.843.544/0001-74	R\$ 87,64
<b>61</b>	6ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 88,00
<b>61</b>	7ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 89,90
<b>62</b>	1ª classificação	MAXIMUS MULTISERVICE LTDA CNPJ 34.774.251/0001-45	R\$ 22,45
<b>62</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 24,69

34



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

<b>62</b>	3ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 33,90
<b>63</b>	1ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 18,82
<b>63</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 18,83
<b>63</b>	3ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 19,90
<b>64</b>	1ª classificação	MAXIMUS MULTISERVICE LTDA CNPJ 34.774.251/0001-45	R\$ 10,48
<b>64</b>	2ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 10,49
<b>64</b>	3ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 11,48
<b>64</b>	4ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 14,00
<b>64</b>	5ª classificação	FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ 21.879.952/0001-05	R\$ 14,10
<b>64</b>	6ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 14,27
<b>64</b>	7ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 14,27
<b>65</b>	1ª classificação	MAXIMUS MULTISERVICE LTDA CNPJ 34.774.251/0001-45	R\$ 14,90
<b>65</b>	2ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 15,00
<b>65</b>	3ª classificação	FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ 21.879.952/0001-05	R\$ 19,30
<b>65</b>	4ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 20,50
<b>65</b>	5ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 20,50
<b>65</b>	6ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 20,53
<b>66</b>	1ª classificação	MAXIMUS MULTISERVICE LTDA CNPJ 34.774.251/0001-45	R\$ 19,80
<b>66</b>	2ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 33,90
<b>67</b>	1ª classificação	ASIS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 53.180.884/0001-70	R\$ 16,00
<b>67</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 17,29
<b>67</b>	3ª classificação	MAXIMUS MULTISERVICE LTDA CNPJ 34.774.251/0001-45	R\$ 17,40
<b>67</b>	4ª classificação	COMERCIAL VENER LTDA CNPJ 65.353.401/0001-70	R\$ 17,99
<b>67</b>	5ª classificação	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 25,00
<b>67</b>	6ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 25,35
<b>68</b>	1ª	MAXIMUS MULTISERVICE LTDA	R\$ 7,97

35



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.813-000

	classificação	CNPJ 34.774.251/0001-45	
<b>68</b>	2ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 8,40
<b>68</b>	3ª classificação	FG DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA CNPJ 21.879.952/0001-05	R\$ 9,30
<b>68</b>	4ª classificação	ALIANÇA UTILIDADES & SERVICOS LTDA CNPJ 52.429.342/0001-25	R\$ 9,40
<b>68</b>	5ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 9,47
<b>68</b>	6ª classificação	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00	R\$ 9,47
<b>69</b>	1ª classificação	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS CNPJ 55.103.526/0001-99	R\$ 7,99
<b>69</b>	2ª classificação	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA CNPJ 24.778.225/0001-31	R\$ 8,69
<b>69</b>	3ª classificação	LOTTUS COMERCIO LTDA CNPJ 40.695.811/0001-79	R\$ 11,95

3. Será respeitada, nas contratações, a *ordem de classificação* dos licitantes ou prestadores registrados nesta ata.

a) Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores de que trata a Cláusula "1, a", antecederão aqueles de que trata a Cláusula "2, a".

4. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

I - quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital; ou

II - quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas no Art. 28 e/ou Art. 29, do Decreto Municipal 1.357/2024.